
31.12.2024Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2024
Obec Rohle

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Rohle
Rohle 56
789 74

00303291
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 583 254 025
E-mail podatelna@obecrohle.cz

Závěrečný účet obce Rohle 2024 -návrh.doc 1

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rohle za rok 2024 3

Porovnání nákladových a výnosových účtů 13

Porovnání aktivních a pasivních účtů 15

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 17

Majetek 19

Měsíční stav finančních prostředků 20

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 21

Porovnání plnění sdílených daní 22

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 23

Porovnání příjmů a výdajů 24

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 25

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 26

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně 27

Strana



OBEC ROHLE, 789 74 Rohle 56 
 
Závěrečný účet obce Rohle za rok 2024  - NÁVRH 
 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 
Daňové příjmy             14.955.370,02 Kč 
Nedaňové příjmy       691.927,94 Kč 
Kapitálové příjmy                        117.250,00 Kč 
Přijaté transfery      3.060.705,50 Kč 
-------------------------------------------------------- 
Příjmy celkem                        18.825.253,46 Kč  
 
Výdaje 
Běžné výdaje            17.323.661,68 Kč 
Kapitálové výdaje     582.554,00 Kč 
-------------------------------------------------------- 
Výdaje celkem            17.906.215,68 Kč 
 
2. Zůstatky na účtech obce k 31.12.2024 
Stav finančních prostředků na účtech 
a) ZBÚ                                      4.689.956,06 Kč 
    v tom soc. fond         52.802,16 Kč 
b) ČNB                                     4.236.154,68 Kč 
 
Zůstatek roku:      8.926.110,74 Kč 
  
 3. Sociální fond 
Příjmy: zůstatek roku 2023  49.608,63 Kč 
- odvody z mezd a OON starosty 75.551,83,--  Kč 
------------------------------------------------------------- 
            125.160,46 Kč 
Výdaje 
příspěvek na obědy                32.277,30Kč 
ošatné                  13.000,--Kč 
kultura, vitamíny                                    9. 081,--Kč 
rekreace                                                 18.000,--Kč                          
---------------------------------------------------------- 
                  72.358,30,-- Kč 
 
Zůstatek     49.608,63 Kč 
 
4. Zúčtování  dotací:  
- ÚZ 13022 OP Zaměstnanost plus 2021-2027 -  příjem 189.866,--Kč, byla zcela vyčerpána 
- ÚZ 17058 Podpora rozvoje regionů 2019+-neinvestiční 1.105.386,-- Kč byla vyčerpána 
- ÚZ 00415 – JSDH zajištění akceschopnosti – 21.000,-- Kč, byla zcela vyčerpána 
- ÚZ 98193 –Účelové dotace spojené s volbami do Senátu a zast. krajů 144.000,-- Kč, 
čerpání 83.335,-- Kč 
- UZ 98348 – Účelové dotace spojené s volbami do EP 96000,-- Kč, čerpání 60519,-- Kč 
- ÚZ 00880 Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji 2.095,35 Kč 
- ÚZ 00954 Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji 18.858,15 Kč 
- ÚZ 00441 –Zpracování dokumentace ÚP Rohle 169.400,--Kč bylo zcela vyčerpáno 
-ÚZ 00443 – Rekonstrukce veřejného osvětlení Rohle a Janoslavice 600.000,--Kč bylo zcela 
vyčerpáno 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 1



 
5. Stavy majetku 
1) účet 021 - budovy, stavby, haly      56.328.888,77 Kč 
2) účet 022 - samostatné mov. věci                                          7.610.449,03 Kč 
3) účet 028 - drobný dlouhodobý hmot. majetek               4.141.614,95 Kč 
4) účet 018 - drobný dlouhod.nehmot.majetek                              96.204,20Kč 
5) účet 019 - ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                   402.000,00 Kč 
5) účet 032 - umělecká díla                                                          120.000,00 Kč  
6) účet 031 - pozemky                                                              11.475.079,03 Kč 
7) účet 041 – nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek         338.800,00 Kč 
8) účet 042 -nedokončené investice                                           2.669.155,80 Kč 
9) účet 902 -majetek neev. v účetnictví                                        538.506,78 Kč 
 
Materiál na skladových kartách                                                        10.062,00 Kč 
Zboží na skladě                  3.557,40  Kč 
Výsledek inventarizace: skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a 
ostatních inventarizačních položek dle data provedení prvotních inventur. Rozdílové 
inventury prováděny nebyly.  
Inventarizační rozdíly byly vypořádány do data inventarizační zprávy. Fyzickou a 
dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou v 
rekapitulaci uvedeny.  
Inventarizační rozdíly zjištěny nebyly. 
Výkaz Rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým  
přístupem na www.obecrohle.cz 
K nahlédnutí jsou na obecním úřadu v kanceláři účetní obce. Výkazy a příloha obsahují údaje  
o stavu o a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stav 
    
6. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
Základní škola a mateřská škola Rohle, okres Šumperk 
 
Příspěvek od obce                   na provoz    900.000,-- Kč 
         na výjimku  600.000,-- Kč 
         na odpisy       71.626,-- Kč 
         kotel ŠS       120.000,-- Kč  
 
Hospodářský výsledek k 31.12.2024     3.409,43 Kč  
 
HV bude převeden v celé výši do rezervního fondu ZŠ. 
 
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Olomouckého kraje Olomouc  
dne 22. 1. 2025 se  závěrem  zprávy: nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
zjištěny chyby a nedostatky.   
 
V Rohli dne: 12. 2. 2025  
 
 
       Eva Petrášová v.r. 
       starosta obce 
 
Vyvěšeno dne:  12. 2. 2025 
Sejmuto dne:   
Zveřejněno na elektronické úřední desce obce  12. 2. 2025 
Projednáno v ZO dne :  

Závěrečný účet za rok 2024 strana 2



Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/32911/2024/OK/7526 Počet listů: 10 
Č.j.: KUOK 7647/2025 Počet stran: 10 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření  
obce Rohle  
za rok 2024 

IČ 00303291 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 13. 11. 2024 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 22. 1. 2025. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Rohle za rok 2024 dne 6. 11. 2024. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 22. 1. 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Rohle 

  
Přezkoumané období: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření dne 22. 1. 2025 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
kontrolor:  Bc. Marie Jakubcová 

   

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci obce: Eva Petrášová - starostka  
Helena Berková - účetní  
  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  

Závěrečný účet za rok 2024 strana 3



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření obce Rohle za rok 2024 

▪ nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 

Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2024 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,22 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   4,91 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 2,59 % 

Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost lze konstatovat, že dluh obce Rohle k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů získaných z účetních a finančních 
výkazů před jejich uzavřením a předáním do Centrálního systému účetních informací státu 
(CSÚIS), viz přezkoumané písemnosti. 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 4



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Při přezkoumání hospodaření obce Rohle za rok 2024 

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při dílčím přezkoumání za rok 2024 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Rohle nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 5



4 

b) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Kontrola plnění opatření nebyla provedena s ohledem na skutečnost, že při přezkoumání 
hospodaření územního celku za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo k nim 
byla přijata dostatečná nápravná opatření. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Rohle za rok 2024 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2024 zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.obecrohle.cz/uredni-deska a na úřední desce ve dnech 7. 2. 2024  
- 12. 3. 2024, schválen zastupitelstvem obce dne 5. 3. 2024, schválený dokument 
zveřejněn na internetových stránkách obce https://www.obecrohle.cz/rozpocty (záložka 
Obecní úřad, Rozpočet) ode dne 12. 3. 2024 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2024 schválená zastupitelstvem obce 
dne 14. 11. 2023, dokument zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.obecrohle.cz/rozpocty (záložka Obecní úřad, Rozpočet) ode dne 
30. 11. 2023 (k datu dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 stále 
zveřejněno) 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2025 schválená zastupitelstvem obce 
dne 3. 12. 2024, dokument zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.obecrohle.cz/uredni-deska ode dne 10. 12. 2024 (název písemnosti 
Hospodaření obce na začátku roku 2025) 

- Rozpočtová opatření: rozsah pověření starostky obce ke schvalování rozpočtových 
opatření schválilo zastupitelstvo obce dne 26. 1. 2023 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na roky 2023 - 2026 schválený zastupitelstvem 
obce dne 8. 9. 2022, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách obce 
a na úřední desce ve dnech 3. 8. 2022 - 14. 9. 2022, schválený dokument zveřejněn 
na internetových stránkách obce https://www.obecrohle.cz/rozpocty (záložka Obecní 
úřad, Rozpočet) ode dne 14. 9. 2022 

- Závěrečný účet: obce za rok 2023 schválený zastupitelstvem obce dne 18. 4. 2024, 
návrh dokumentu zveřejněn na úřední desce ve dnech 6. 3. 2024 - 26. 4. 2024 
a na internetových stránkách obce https://www.obecrohle.cz/uredni-deska ode dne 
6. 3. 2024 (k datu dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 stále 
zveřejněno), schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.obecrohle.cz/rozpocty (záložka Obecní úřad, Rozpočet) ode dne 
26. 4. 2024 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpisy: č. 197 k běžnému účtu u Komerční banky, a. s. ze dne 31. 10. 2024 
a č. 32 k účtu Dotace vedenému u České národní banky ze dne 31. 10. 2024 - ověření 
zůstatků účtu 231 - Základní běžný účet územních samosprávných celků k datu 
31. 10. 2024 

- Bankovní výpis: č. 2024/12 k účtu u ČSOB, a. s. za období od 1. 12. 2024  
do 31. 12. 2024 (účet opatrovance) - kontrola zůstatků účtu 245 - Jiný běžný účet 
k datu 31. 12. 2024 

- Bankovní výpisy: č. 237 k běžnému účtu u Komerční banky, a. s. ze dne 31. 12. 2024 
a č. 38 k účtu Dotace vedenému u České národní banky ze dne 31. 12. 2024 - kontrola 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 6



5 

zůstatků účtu 231 - Základní běžný účet územních samosprávných celků k datu 
31. 12. 2024 

- Hlavní kniha: sestavená za období 12/2024 

- Hlavní kniha: sestavená za období 10/2024 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur na rok 2024 včetně jmenování 
inventarizačních komisí ze dne 3. 12. 2024, Zápis o proškolení členů inventarizačních 
komisí ze dne 3. 12. 2024, Inventarizační zpráva za rok 2024 zpracovaná dne 
15. 1. 2025, inventurní soupisy majetku a závazků obce k 31. 12. 2024 - stavy zjištěné 
inventarizací a uvedené v inventurních soupisech byly porovnány s účetním stavem 
vykázaným v rozvaze a hlavní knize sestavené k 31. 12. 2024  

- Kniha došlých faktur: za období 1 - 10/2024, ve sledovaném období územní celek přijal 
328 faktur v celkovém objemu 7 815 189,74 Kč, č. faktur 24-001-00001 - 24-001-00331 
(číselná řada vč. zálohových faktur) 

- Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 10/2024, ve sledovaném období územní celek 
vystavil 26 faktur v celkovém objemu 243 291,44 Kč, č. faktur 24-002-00001  
- 24-002-00026 

- Mzdová agenda: zpracovává účetní obce 

- Odměňování členů zastupitelstva: mzdové listy členů zastupitelstva obce za období  
1 - 10/2024; výše stávajících odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce schválilo 
zastupitelstvo obce dne 27. 10. 2022 s účinností od 1. 11. 2022 

- Pokladní kniha (deník): za období od 1. 10. 2024 do 31. 10. 2024, zůstatek pokladní 
knihy souhlasí se stavem účtu 261 k datu 31. 10. 2024 

- Pokladní kniha (deník): za období od 1. 12. 2024 do 31. 12. 2024, zůstatek pokladní 
knihy souhlasí se stavem účtu 261 - Pokladna k datu 31. 12. 2024, výčetka platidel 
k datu 31. 12. 2024 ze dne 31. 12. 2024 

- Příloha: sestavena k datu 31. 12. 2024 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 12. 2024 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 10. 2024 

- Účetnictví ostatní: Účetní závěrka obce sestavená ke dni 31. 12. 2023 schválená 
zastupitelstvem obce dne 18. 4. 2024, Protokol o schvalování účetní závěrky za účetní 
jednotku Obce Rohle za rok 2023 s datem rozhodnutí 18. 4. 2024, informace 
o schválení zaslána do CSÚIS dne 6. 5. 2024 

- Účetnictví ostatní: sestava Časové rozlišení transferů podle AU, na kterých se eviduje 
rozpuštěná výše transferu za období od 1/2024 do 12/2024 

- Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2024 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2024 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 10. 2024 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 10. 2024 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2024 

zřizované organizace 

- Účetní závěrka Základní školy a Mateřská školy Rohle, příspěvkové organizace za rok 
2023 schválena zastupitelstvem obce dne 18. 4. 2024, Protokol o schvalování účetní 
závěrky za účetní jednotku Základní škola a Mateřská škola Rohle, p. o. sestavené 
ke dni 31. 12. 2023 s datem rozhodování 18. 4. 2024; současně rozhodnutí 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 7



6 

zastupitelstva obce o rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 zřízené 
příspěvkové organizace a jeho převod do rezervního fondu 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o kontrole podle zákona č. 320/2001 
Sb. ze dne 30. 8. 2024 (kontrolovaný subjekt: Základní škola a Mateřská škola Rohle, 
příspěvková organizace, kontrolující subjekt: zřizovatel a přizvaná osoba), Pověření 
ke kontrole ze dne 31. 7. 2024 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouva: uzavřená s obdarovaným Hospic na Svatém Kopečku, Olomouc, 
IČ 73634671 dne 16. 12. 2024 (obec dárce); finanční dar ve výši 15 000 Kč 
na financování nákladů spojených s činností Hospice na Svatém Kopečku, poskytnutí 
daru schválilo zastupitelstvo obce dne 3. 12. 2024; výdaj zohledněn ve schváleném 
rozpočtu obce na rok 2024; předpis závazku a výplata daru - účetní doklad  
č. 24-801-00230 ze dne 17. 12. 2024, výpis č. 230 k běžnému účtu vedenému 
u Komerční banky, a. s. ze dne 17. 12. 2024 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí dotace na celoroční činnost kolektivu Mladých hasičů, soutěž Liga 
mladých hasičů okresu Šumperk a Pohárovou soutěž hasičských družstev - SDH Rohle 
č. 01/2024 uzavřená s příjemcem SDH Rohle, IČ 64094391 dne 12. 3. 2024; 
poskytnutá dotace ve výši 25 000 Kč jako podpora celoroční činnosti SDH Rohle 
s termínem vyúčtování nejpozději do 30. 11. 2024, poskytnutí dotace a uzavření 
smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 5. 3. 2024, Žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku na činnost Sboru dobrovolných hasičů v Rohli ze dne 14. 1. 2024; výdaj 
zohledněn ve schváleném rozpočtu obce na rok 2024; výplata zálohy na dotaci - účetní 
doklad č. 24-801-00053 ze dne 22. 3. 2024, výpis č. 53 k běžnému účtu vedenému 
u Komerční banky, a. s. ze dne 22. 3. 2024; Finanční vyúčtování dotace poskytnuté 
SDH v Rohli v roce 2024 k veřejnoprávní smlouvě č. 01/2024 ze dne 12. 3. 2024 
podané poskytovateli dne 20. 11. 2024, zúčtování zálohy na dotaci - účetní doklad 
č. 24-013-00039 ze dne 20. 11. 2024, Zápis finančního výboru z kontroly použití 
finančních prostředků zaslaných obcí Rohle ze dne 16. 12. 2024 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace 
č. 2024/02173/OKH/DSM uzavřená s poskytovatelem Olomoucký kraj dne 28. 6. 2024, 
přijetí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 20. 6. 2024, 
Rozpočtové opatření KÚOK OE ze dne 8. 7. 2024 ve výši 21 000 Kč na účelovou 
investiční dotaci na částečnou úhradu výdajů na pořízení, technické zhodnocení 
a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH 
Rohle (ÚZ 00415); příjem dotace a zaúčtování na účet SU 374 - účetní doklad  
č. 24-801-00120 ze dne 8. 7. 2024, výpis č. 120 k běžnému účtu vedenému 
u Komerční banky, a. s. ze dne 8. 7. 2024, celá částka účtována pod ÚZ 00415; 
zapojení přijaté dotace do rozpočtu obce - rozpočtové opatření č. 5/2024 schválené 
starostkou obce dne 3. 7. 2024 a zveřejněné na internetových stránkách obce dne 
8. 7. 2024; 

faktura č. 2924 vystavená dodavatelem Norbert Šimon, Lípa nad Orlicí, IČ 65200080 
dne 12. 4. 2024 na částku 43 000 Kč za defibrilátor AED LIFEPAK 1000; předpis 
závazku - účetní doklad č. 24-001-00104 ze dne 12. 4. 2024, úhrada závazku 
a zařazení defibrilátor do majetku obce - účetní doklad č. 24-801-00068 ze dne 
16. 4. 2024, výpis č. 68 k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. ze dne 
16. 4. 2024, z toho pod ÚZ 00415 částka 21 000 Kč, doúčtování ÚZ na výdaj - účetní 
doklad č. 24-013-00015 ze dne 1. 8. 2024; Inventární karta pro inventární číslo 
630 "Defibrilátor AED LIFEPAK 1000" s datem pořízení 16. 4. 2024 a s transferem 
ve výši 21 000 Kč; navýšení výdaje na § 5512 pol. 6122 - rozpočtové opatření 
č. 2/2024 schválené zastupitelstvem obce dne 18. 4. 2024 a zveřejněné 
na internetových stránkách obce dne 13. 5. 2024; 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 8



7 

Závěrečná zpráva vč. finančního vyúčtování ze dne 20. 8. 2024 zaslaná poskytovateli 
dotace datovou schránkou dne 20. 8. 2024, informace poskytovatele o administrativní 
kontrole zaslaná e-mailem dne 27. 11. 2024, zúčtování zálohy na dotaci - účetní doklad 
č. 24-013-00041 ze dne 27. 11. 2024, přeúčtování investiční dotace na účet  
SU 403 - účetní doklad č. 24-013-00052 ze dne 31. 12. 2024 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace 
č. 2024/01687/OSR/DSM uzavřená s poskytovatelem Olomoucký kraj dne 22. 8. 2024, 
přijetí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 20. 6. 2024, 
Rozpočtové opatření KÚOK OE ze dne 29. 8. 2024 ve výši 169 400 Kč na účelovou 
investiční dotaci na částečnou úhradu výdajů na Zpracování dokumentace Územní plán 
Rohle, I. fáze (ÚZ 00441); příjem dotace a zaúčtování na účet SU 374 - účetní doklad 
č. 24-801-00155 ze dne 29. 8. 2024, výpis č. 155 k běžnému účtu vedenému 
u Komerční banky, a. s. ze dne 29. 8. 2024, celá částka účtována pod ÚZ 00441; 
zapojení přijaté dotace do rozpočtu obce a navýšení výdajů na § 3635 - rozpočtové 
opatření č. 7/2024 schválené zastupitelstvem obce dne 29. 8. 2024 a zveřejněné 
na internetových stránkách obce dne 4. 9. 2024; 

faktura č. 2024/26 vystavená zhotovitelem Ing. arch. Vladimír Dujka, Zlín, IČ 14639351 
dne 4. 12. 2024 na částku 338 800 Kč vč. DPH za zpracování 1. fáze návrhu 
dokumentace Územní plán Rohle, Územní plán Rohle - 1. fáze dokumentace - předání 
díla / předávací protokol ze dne 28. 11. 2024; předpis závazku - účetní doklad  
č. 24-001-00370 ze dne 28. 11. 2024, úhrada závazku - účetní doklad č. 24-801-00225 
ze dne 10. 12. 2024, výpis č. 225 k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. 
ze dne 10. 12. 2024, z toho pod ÚZ 00441 částka 169 400 Kč; navýšení výdaje 
na § 3635 - rozpočtové opatření č. 7/2024 schválené zastupitelstvem obce dne 
29. 8. 2024 a zveřejněné na internetových stránkách obce dne 4. 9. 2024; 

Závěrečná zpráva vč. finančního vyúčtování ze dne 18. 12. 2024 zaslaná poskytovateli 
dotace datovou schránkou dne 18. 12. 2024, Vyúčtování dotace POV Olomouckého 
kraje 2024 - dodání USB flash disku s územně plánovací dokumentací ze dne 
26. 12. 2024, zaúčtován dohad investiční dotace na účet SU 403 - účetní doklad  
č. 24-013-00055 ze dne 31. 12. 2024 

- Smlouvy nájemní: Smlouva o pronájmu pozemku uzavřená s nájemcem - občanem 
obce dne 15. 3. 2024 (obec pronajímatel); pronájem části pozemků parc. č. 68 
o výměře 560 m2 a parc. č. 589/1 o výměře 40 m2, vše v k. ú. Janovice, obec Rohle 
za dohodnutou nájemné 3 Kč za 1 m2 za rok, pronájem s účinností od 1. 4. 2024 
na dobu neurčitou; zveřejnění záměru nájmu na úřední desce ve dnech 6. 2. 2024  
- 22. 2. 2024, pronájem pozemků schválilo zastupitelstvo obce dne 5. 3. 2024; předpis 
pohledávky nájemného a úhrada nájemného - příjmový pokladní doklad a účetní doklad 
č. 24-702-00063 ze dne 15. 3. 2024 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva o převodu 
nemovitosti uzavřená s kupujícím občanem obce dne 11. 9. 2024 (obec prodávající); 
prodej pozemku parc. č. 2193 o výměře 61 m2, k. ú. Rohle, obec Rohle za dohodnutou 
kupní cenu 50 Kč za 1 m2; zveřejnění záměru prodeje na úřední desce ve dnech 
21. 5. 2024 - 4. 6. 2024, prodej pozemku schválilo zastupitelstvo obce dne 20. 6. 2024; 
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn.  
V-6732/2024-809 ze dne 15. 10. 2024 (s právními účinky k 24. 9. 2024); odúčtování 
prodaného pozemku z majetku obce - účetní doklad č. 24-013-00021 ze dne 
24. 9. 2024, příjem kupní cenu a úhrada poplatku za provedení vkladu vlastnického 
práva - příjmový pokladní doklad a účetní doklad č. 24-702-00325 ze dne 11. 9. 2024 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Smlouva o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva 
č. UZSVM/OSU/2326/2024-OSUM uzavřená s převodcem Česká republika - Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111 dne 3. 6. 2024 (obec Rohle 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 9



8 

nabyvatel); bezúplatný převod pozemku parc. č. 2288, ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha, v k. ú. Rohle, obec Rohle se všemi součástmi (zpevněná plocha, 
zeleň, betonová zídka, dlážděné schody), nabyvatel jako povinný současně touto 
smlouvou zřizuje k zajištění účelu převodu vymezeného v Čl. II. odst 2 této smlouvy, 
ve prospěch převodce jako oprávněného k převáděnému majetku věcné právo, 
spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek a nezatížit 
jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let ode dne provedení 
vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí; 
bezúplatné nabytí pozemku a uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 
18. 4. 2024; Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. 
V-5573/2024-809 ze dne 27. 8. 2024 (s právními účinky k 6. 8. 2024), Reporty ISMS - 
Příloha k bezúplatnému převodu majetku na vybrané účetní jednotky zaslané 
převodcem dne 6. 8. 2024; zaúčtování bezúplatně převedeného pozemku do majetku 
obce - účetní doklad č. 24-013-00016 ze dne 6. 8. 2024, přeúčtování převedeného 
pozemku zatíženého věcným břemenem na samostatný AÚ, kde jsou vedeny pozemky 
zatížené věcným břemenem - účetní doklad č. 24-013-00037 ze dne 13. 11. 2024 

usnesení, zápisy, apod. 

- Výbor finanční - Zápis schůze finančního výboru dne 5. 3. 2024 

- Výbor finanční - Zápis z kontroly použití účelové neinvestiční dotace poskytnuté 
Olomouckým krajem ze dne 16. 12. 2024, Zápis z kontroly použití finančních 
prostředků zaslaných obcí Rohle ze dne 16. 12. 2024 

- Výbor kontrolní - Zápis č. 6 kontrolního výboru ze dne 15. 1. 2024, Zápis č. 7 
kontrolního výboru ze dne 8. 4. 2024 a Zápis č. 8 kontrolního výboru ze dne 6. 8. 2024 

- Výbor kontrolní - Zápis č. 9 kontrolního výboru ze dne 30. 10. 2024, Záznam o kontrole 
usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Rohle konaného dne 20. 6. 2024 sepsaný 
dne 7. 8. 2024 a Záznam o kontrole usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Rohle 
konaného dne 10. 10. 2024 sepsaný dne 2. 12. 2024 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: 10. zasedání dne 25. 1. 2024, 
11. zasedání dne 5. 3. 2024, 12. zasedání dne 18. 4. 2024, 13. zasedání dne 
20. 6. 2024, 14. zasedání dne 29. 8. 2024 a 15. zasedání dne 10. 10. 2024 - podpůrný 
materiál k přezkoumání hospodaření územního celku 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: 16. zasedání dne 3. 12. 2024 - 
podpůrný materiál k přezkoumání hospodaření územního celku 

fondy 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Zásady použití sociálního 
fondu, schválilo zastupitelstvo obce ze dne 19. 3. 2013 a nabývá účinností 
od 19. 3. 2013; Dodatek č. 1 k Zásadám použití sociálního fondu s účinností 
od 25. 3. 2014; Dodatek č. 2 k Zásadám použití sociálního fondu, s účinností 
od 10. 6. 2021; Dodatek č. 3 k Zásadám použití sociálního fondu schválené na jednání 
zastupitelstva obce dne 14. 12. 2021 s účinností od 1. 1. 2022; Rozpočet sociálního 
fondu na rok 2024, schválen zastupitelstvem obce dne 5. 3. 2024; 

Interní předpis č. ÚČ 1/2021 - Příspěvek na stravování zaměstnanců s účinností 
od 1. 1. 2022, doložen opis účtů 401 0905 - Ostatní jmění účetní jednotky a 419 0108 - 
Fondy - kontrola čerpání stravenkového paušálu za období 1 - 12/2024 

ostatní 

- akce "Oprava povrchu MK 9c v obci Rohle":  

veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadávaná mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb. - Průzkum trhu za účelem opravy povrchu místní komunikace 9c v obci 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 10



9 

Rohle ze dne 19. 8. 2024, osloveni 3 dodavatelé, hodnoceny 3 cenové nabídky, výběr 
dodavatele a uzavření smlouvy s vysoutěženým zhotovitelem schválilo zastupitelstvo 
obce dne 29. 8. 2024, smlouva o dílo uzavřená se zhotovitelem ROADMEDIC s. r. o., 
Šumperk, IČ 28586484 dne 31. 10. 2024, cena díla bez DPH 653 080 Kč, datum 
dokončení díla nejpozději do 15. 12. 2024; 

výdaj na § 2212 pol. 5171 ve výši 300 000 Kč zohledněn ve schváleném rozpočtu obce 
na rok 2024; 

faktura č. 242200309 vystavená dodavatelem ROADMEDIC s. r. o. dne 17. 12. 2024 
ve výši 790 226,80 Kč vč. DPH (tj. 653 080 Kč bez DPH) za zemní práce a asfaltování 
na MK 9c; předpis závazku - účetní doklad č. 24-001-00381 ze dne 17. 12. 2024, 
úhrada závazku - účetní doklad č. 24-801-00235 ze dne 27. 12. 2024, výpis č. 235 
k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. ze dne 27. 12. 2024 

 
Dle informací poskytnutých starostkou obce Rohle územní celek v kontrolovaném období: 

- neprovozoval podnikatelskou činnost, 
- neuskutečnil peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 

na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
- nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
- nehospodařil s majetkem státu,  
- neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movité 

a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 
  
Eva Petrášová, starostka obce Rohle, prohlašuje, že poskytla pravdivé a úplné informace 
o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 

 Přezkoumání hospodaření obce Rohle za rok 2024 vykonali: 
 
 
Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Bc. Marie Jakubcová 
……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 22. 1. 2025 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 11



10 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rohle byl předán datovou 
schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starostkou obce dne 
22. 1. 2025. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rohle 
obdržela a s jeho obsahem byla seznámena starostka obce dne 22. 1. 2025. 
 
 
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Rohle  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 12



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 474 490,76 591 314,34 557 521,11
502 Spotřeba energie 342 118,30 402 371,67 489 560,12
504 Prodané zboží 0,00 27 838,00 39 752,60
511 Opravy a udržování 2 108 637,96 1 660 942,59 5 349 163,39
512 Cestovné 33 790,00 32 040,00 44 898,00
513 Náklady na reprezentaci 45 794,20 48 457,60 66 056,90
518 Ostatní služby 2 333 176,20 2 379 493,05 2 918 268,05
521 Mzdové náklady 2 306 621,00 2 622 439,00 2 829 553,50
524 Zákonné sociální pojištění 652 965,00 694 162,00 747 766,00
525 Jiné sociální pojištění 5 218,00 5 351,00 5 656,00
527 Zákonné sociální náklady 92 042,00 98 119,00 104 095,00
528 Jiné sociální náklady 41 890,00 56 292,00 46 509,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 1 500,00
549 Ostatní náklady z činnosti 59 866,00 90 852,00 88 642,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 721 417,75 744 711,00 968 565,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 20 592,65
554 Prodané pozemky 10 946,32 2 483,48 5 682,22
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 2 530,00 640,00 3 840,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 7 500,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 338 962,56 165 242,00 272 173,68
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 3 197 143,70 3 206 301,47 3 263 453,50
591 Daň z příjmů 130 000,00 120 000,00 120 000,00
595 Dodatečné odvody daně z příjmů -6 310,00 -8 400,00 -39 630,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 265 942,29 96 997,63 90 830,44
602 Výnosy z prodeje služeb 43 366,00 44 931,00 114 956,00
603 Výnosy z pronájmu 222 758,00 215 587,00 266 554,00
604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 14 500,00 15 250,00
605 Výnosy ze správních poplatků 7 750,00 9 280,00 12 760,00
606 Výnosy z místních poplatků 329 120,00 339 438,00 379 225,00
642 Jiné pokuty a penále 500,00 0,00 0,00
643 Výnosy z vyřazených pohledávek 7 291,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 20 200,00 7 500,00 100 000,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 24 610,00 2 600,00 17 250,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 193 423,70 198 007,98 192 340,08
662 Úroky 250,03 0,00 0,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 324 975,81 692 598,56 2 473 242,00
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 2 431 786,04 2 891 112,06 3 078 941,84
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 2 995 697,55 3 921 582,27 3 432 968,70
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 6 524 641,65 6 838 639,26 6 733 402,63
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 733 255,40 699 716,50 1 198 255,28
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 94 089,97 98 972,10 146 916,57

strana 14Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 96 204,20 96 204,20 96 204,20
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 402 000,00 402 000,00 402 000,00
021 Stavby 56 356 070,77 56 328 888,77 56 328 888,77
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 406 794,84 2 639 805,23 7 610 449,03
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 746 817,25 3 845 909,00 4 141 614,95
031 Pozemky 11 420 124,73 11 417 641,25 11 475 079,03
032 Kulturní předměty 120 000,00 120 000,00 120 000,00
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 338 800,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 112 830,80 2 669 155,80 2 669 155,80
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 78 408,00 45 479,00 0,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -96 204,20 -96 204,20 -96 204,20
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -197 064,00 -216 672,00 -236 280,00
081 Oprávky ke stavbám -11 496 591,75 -12 123 332,75 -12 770 012,75
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -622 752,35 -693 932,35 -5 650 736,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 746 817,25 -3 845 909,00 -4 141 614,95
112 Materiál na skladě 10 062,00 10 062,00 10 062,00
132 Zboží na skladě 0,00 43 310,00 3 557,40
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -6 670,00 -7 310,00 -11 150,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 5 191 084,58 8 032 943,96 8 926 110,74
245 Jiné běžné účty 192 582,05 316 647,95 438 790,40
261 Pokladna 0,00 28 978,00 54 849,00
311 Odběratelé 660,00 300,00 600,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 155 550,00 130 040,00 196 340,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 23 000,00 19 550,00 39 150,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 13 308,00 11 779,00 11 779,00
388 Dohadné účty aktivní 55 646,00 80 583,60 2 018 640,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pasivní účty

321 Dodavatelé 236 340,03 197 387,72 164 058,61
331 Zaměstnanci 151 082,00 152 749,00 179 659,00
336 Sociální zabezpečení 41 685,00 42 312,00 53 716,00
337 Zdravotní pojištění 22 342,00 20 521,00 25 004,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 20 535,00 21 528,00 21 855,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 124 200,00 115 800,00 2 114 786,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 223 851,05 335 957,95 460 297,40
384 Výnosy příštích období 130 000,00 120 000,00 120 000,00
389 Dohadné účty pasivní 155 550,00 130 040,00 196 340,00
401 Jmění účetní jednotky 46 607 178,70 46 620 099,00 46 727 502,27
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 9 416 353,18 9 295 704,22 9 364 068,22
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -8 355 446,77 -8 355 446,77 -8 355 446,77
408 Opravy předcházejících účetních období 1 897 067,00 1 897 067,00 1 897 067,00
419 Ostatní fondy 62 528,93 49 608,63 52 802,16
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 13 153 419,86 15 481 777,55 18 612 589,71

strana 16Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Závazky

321 Dodavatelé 236 340,03 197 387,72 164 058,61
331 Zaměstnanci 151 082,00 152 749,00 179 659,00
336 Sociální zabezpečení 41 685,00 42 312,00 53 716,00
337 Zdravotní pojištění 22 342,00 20 521,00 25 004,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 20 535,00 21 528,00 21 855,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 124 200,00 115 800,00 2 114 786,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 223 851,05 335 957,95 460 297,40
384 Výnosy příštích období 130 000,00 120 000,00 120 000,00
389 Dohadné účty pasivní 155 550,00 130 040,00 196 340,00

strana 17Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pohledávky

311 Odběratelé 660,00 300,00 600,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 155 550,00 130 040,00 196 340,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 23 000,00 19 550,00 39 150,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 13 308,00 11 779,00 11 779,00
388 Dohadné účty aktivní 55 646,00 80 583,60 2 018 640,00

strana 18Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 96 204,20 0,00 96 204,20
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 402 000,00 0,00 402 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 56 328 888,77 0,00 56 328 888,77
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 639 805,23 4 970 643,80 7 610 449,03
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 845 909,00 295 705,95 4 141 614,95

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 11 417 641,25 57 437,78 11 475 079,03
Kulturní předměty 120 000,00 0,00 120 000,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 338 800,00 338 800,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 669 155,80 0,00 2 669 155,80

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 45 479,00 -45 479,00 0,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -96 204,20 0,00 -96 204,20
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -216 672,00 -19 608,00 -236 280,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -12 123 332,75 -646 680,00 -12 770 012,75
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -693 932,35 -4 956 803,65 -5 650 736,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 845 909,00 -295 705,95 -4 141 614,95

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 10 062,00 0,00 10 062,00
Zboží na skladě 43 310,00 -39 752,60 3 557,40

strana 19Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 8 031 132,72 115 649,00

Únor 8 546 715,94 67 205,00

Březen 8 545 888,21 93 384,00

Duben 8 501 531,64 88 108,00

Květen 6 443 682,74 60 615,00

Červen 7 113 453,30 112 722,00

Červenec 8 354 243,60 65 314,00

Srpen 8 804 113,07 66 912,00

Září 10 547 538,35 28 364,00

Říjen 9 184 339,15 52 041,00

Listopad 9 115 909,43 93 096,00

Prosinec 8 926 110,74 54 849,00

strana 20Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 13 114 040,61 14 802 270,19 14 955 370,02
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 699 989,32 525 437,83 691 927,94
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 44 810,00 2 600,00 117 250,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 302 959,15 2 043 881,05 3 060 705,50

18 825 253,46Příjmy celkem 15 161 799,08 17 374 189,07

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 12 072 575,12 13 668 537,30 17 323 661,68
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 111 831,81 834 814,39 582 554,00

17 906 215,68Výdaje celkem 12 184 406,93 14 503 351,69

strana 21Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 788 740,70 921 627,04 921 254,18

Únor 819 879,76 929 583,14 943 813,85

Březen 845 332,06 1 115 416,28 1 233 499,87

Duben 810 872,31 723 998,13 727 285,59

Květen 895 066,52 1 116 419,56 1 001 899,66

Červen 1 097 764,37 1 247 954,00 1 252 337,49

Červenec 1 555 616,33 2 037 586,59 1 670 648,08

Srpen 858 692,62 942 328,25 907 427,77

Září 1 140 573,34 1 103 089,40 976 086,87

Říjen 820 847,02 862 428,54 1 038 769,00

Listopad 997 972,18 1 047 967,44 1 001 466,42

Prosinec 1 320 768,03 1 602 935,22 1 570 824,39

11 952 125,24 13 651 333,59CELKEM 13 245 313,17

strana 22Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 1 022 093,42 0,00

Únor 591 822,01 0,00

Březen 1 361 253,60 3 840,00

Duben 838 086,66 43 000,00

Květen 3 341 739,07 0,00

Červen 1 225 177,20 26 094,00

Červenec 746 906,30 0,00

Srpen 1 608 853,54 0,00

Září 700 312,59 0,00

Říjen 2 747 819,19 0,00

Listopad 1 326 579,74 50 820,00

Prosinec 1 813 018,36 458 800,00

17 323 661,68 582 554,00CELKEM

strana 23Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 106 953,18 1 022 093,42

Únor 1 058 961,23 591 822,01

Březen 1 390 444,87 1 365 093,60

Duben 831 454,09 881 086,66

Květen 1 256 397,17 3 341 739,07

Červen 1 973 148,76 1 251 271,20

Červenec 1 940 288,60 746 906,30

Srpen 2 060 321,01 1 608 853,54

Září 2 405 189,87 700 312,59

Říjen 1 408 296,99 2 747 819,19

Listopad 1 350 025,02 1 377 399,74

Prosinec 2 043 772,67 2 271 818,36

18 825 253,46 17 906 215,68CELKEM

strana 24Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2024

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 1 106 953,18 1 022 093,42 84 859,76

Únor 1 058 961,23 591 822,01 467 139,22

Březen 1 386 394,87 1 361 253,60 25 141,27

Duben 824 054,09 838 086,66 -14 032,57

Květen 1 256 397,17 3 341 739,07 -2 085 341,90

Červen 1 973 148,76 1 225 177,20 747 971,56

Červenec 1 919 288,60 746 906,30 1 172 382,30

Srpen 1 888 171,01 1 608 853,54 279 317,47

Září 2 402 139,87 700 312,59 1 701 827,28

Říjen 1 308 296,99 2 747 819,19 -1 439 522,20

Listopad 1 350 025,02 1 326 579,74 23 445,28

Prosinec 2 043 772,67 1 813 018,36 230 754,31

18 517 603,46 17 323 661,68CELKEM 1 193 941,78

strana 25Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13022 MPSV ČR OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 189 866,00 189 866,00 0,00 0,00

17058 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 1 105 386,00 1 105 386,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 144 000,00 83 335,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 96 000,00 60 519,00 0,00 0,00

Celkem 1 535 252,00 1 439 106,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 1 535 252,00 0,001 439 106,00

strana 26Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně

Období 2024

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00415 Investiční přijaté transfery od krajů 21 000,00 0,00 0,00 0,004222

00441 Investiční přijaté transfery od krajů 169 400,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 190 400,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 242 100,00 0,00 0,00 0,004112

00405 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 70 000,00 0,00 0,00 0,004122

00443 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 600 000,00 0,00 0,00 0,004122

00880 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 2 095,35 0,00 0,00 0,004122

00954 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 18 858,15 0,00 0,00 0,004122

Celkem 933 053,50 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,001 123 453,50

strana 27Závěrečný účet za rok 2024



Obec Rohle, IČO 00303291 KEO4 1.14.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 28Závěrečný účet za rok 2024 strana 28 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2025-02-10T18:08:13+0000


		2025-02-11T09:15:54+0000




